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S C R I P T A

Numéro Scripta :  2450

Auteur(s) : Gilles de Caen, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1247, 27 septembre

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Gillain, évêque de Coutances, confirme l’abandon que fait Jean Paynel, archidiacre de l’église de Coutances, de
tous ses droits sur les deux gerbes de la dîme de Bricqueville-sur-mer, que Foulques Paynel avait aumônées à
l’Hôtel-Dieu de Coutances entre les mains d’Hugues de Morville, sauf la dîme de la terre incluse dans la digue de
Bricqueville que ledit Foulques avait donnée à l’abbaye de Hambye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Le Cacheux  Paul, Essai historique sur l’Hôtel-Dieu de Coutances, l’hôpital-général et les Augustines
hospitalières depuis l’origine jusqu’à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2,
n° LVII, p. 45-46.

Dissertation critique
Gillain, 1246 ; (ou Gilles de Caen, 1246-1248)

Texte établi d’après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, G. miseratione divina Constantiensis episcopus,
salutem in Domino. Noverit [universitas] vestra quod, cum vir venerabilis Johannes Paganelli, ecclesie
Constanciensis archidiaconus, in manu nostra resignaverit spontanea voluntate duas garbas decime parrochie de
Briquevilla super mare, quas bone memorie Fulco Paganelli, quondam pater suus, domui Dei Constanciensi, ad
sustentationem pauperum ejusdem domus dederat et concesserat intuitu pietatis, post cessionem vel decessum
dicti Johannis ad eamdem domum libere revertendas, excepta decima terre incluse in dicco ejusdem ville, quam
idem Fulco dedit et assignavit abbatie beate Marie de Hambeia, prout in ejusdem carta vidimus contineri ; Nos,
quia intellexerimus quod bone memorie H. quondam episcopus Constanciensis predecessor noster et capitulum
Constanciense prefatas duas garbas predicte domui Dei appropriaverint, et in puram et perpetuam elemosinam
confirmaverint, prout in carta eorumdem H. episcopi et capituli Constanciensis plenius vidimus contineri, easdem
duas garbas ad dictam domum Dei sic spectantes, prout justum erat et pium, eidem domui presenti scripto et sigilli
nostri appositione confirmamus, in perpetuum de cetero possidendas, et in usus proprios convertendas, salvo dicto
Johanni archidiacono et heredibus suis jure suo patronatus in vicaria cum tercia garba ecclesie memorate. Actum
Constantiis, anno Domini millesimo CCº XLº septimo, die veneris post festum beati Laudi.


